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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin: "
MAGAZINE 1 KT & ME 1IKT NENTOKE, MAGAZINE 1 KT & ZYRA 2KT DHE MUR
RRETHUES " me zhvillues IGLA SH.P.K., bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e rregullores
s€ zhvillimit té territorit™, i ndryshuar.

e Planii Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirané, miratuar me Vendim Nr. 1, daté 14.04.2017
t€ Késhillit Kombétar té Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Vendndodhja e projektit €shté né fshatin Vaqarr, Njésia Administrative Vagarr né qytetin e
Tiranés. Prona ka njé pozicion té€ favorshém pér sa i pérket zhvillimit t& objekteve té
magazinimit t€ mallrave.

Zona pérreth ka njé popullim t& magazinave. N& két&€ aspekt ne tentojmé qé t’i ofrojmé njé
infrastrukturé sa mé modern dhe bashkekohore. Hapésirat dhe koncepti jané parashikuar pér
t’i shérbyer mé s€ miri funksionit kryesor té kérkuar. Pozicionimi i objektit &shté béré duke
ruajtur distancat, pasojé kjo e terrenit mése t€ mjaftueshém dhe né parashikim té ligjit pérkatés
pér t€ ruajtur ambjentin rrethues.

Sipérfagja e pérgjithshme e pronés éshté 7350 mz, me numér pasurie 7/19 né Zonén Kadastrale:
Z K. 3712, ku aktualisht nuk gjénden ndértime ekzistuese brenda pronés. Aksesi do té béhet
népérmjet rrugés “Tre Krojet”.

Fig.1 — Pozicionimi i truallit n€ Ortofoto




Fig.2 — Harta e Pozicionimit e pronés

2. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Aktualisht, né kéto prona nuk ka objekte t& ndértuara, sipas Hartés sé Planit té Pércaktimeve
Territoriale, prona ¢ cila ndodhet né€ njésin€ VA/45, &shté e destinuar pér pérdorimet Kategori 1
IE. Industri dhe Ekonomi + S. Shérbime 73%.
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Duke géné se kjo zoné éshté njé zoné né zhvillim, kemi praniné e objekteve dhe tipologjive t&
ndryshme sherbimi.
Shérbimet né zoné jané né zhvillim e sipér.

Si pozicion, prona ndodhet né fshatin Vaqarr, Njésia Administrive Vagarr, Tirané pra n€ njé
distancé jo largét me géndrén e qytetit.

Fig. 3 —Foto e gjendjes ekzistuese

Fig. 4 — Foto e gjendjes ekzistuese



3. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

3.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Né pron€ do té ndértohen dy objekte, objekti paré do jet njé kat mbi toké dhe 1 kat néntoké, me
funksion magazinim me sipérfaqe kati pérdhe 4233.6 m2 dhe kati néntoké 2704 m2, organizuar
me shkallé-ashensor.

Objekti dyté me funksion zyra, shérbim me sipérfage 1 kat pérdhe 384 m? dhe kati pare zyra 80.4
i,

Objektet do t€ keté karakter magazimim, shérbimi pér t€ pérmbushur nevojat e tregut.

Investitori kérkon té€ ndértoje "MAGAZINE 1 KT DHE ME 1 KT NENTOKE DHE MAGAZINE
1 KT DHE ZYRA 2 KT", si pasoje e nevojave pér zgjerim té biznesit, dhe ka nevoja pér magazine.

3.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Pér ndértimin e objektit do t& pérdoret konstruksion metalik dhe betonarme. Kati néntoke éshté i
gjithi betonarme, ndersa magazinat jané deri né lartesine 1.5 m beton pastaj me konstruksion
metalik dhe panel sanduic 10 cm. Mbulesa e objektit do te jete me panele sandé€ichi dhe do té jeté
me kullim dy ujese. Ngjyrat e pérdorura do té jené kryesisht tek grija, por me disa thyerje
elementésh pér t’i dhéné njé pamje mé moderne ndértesés. Infrastruktura e zonés éshté kryesisht
né rregull dhe nuk ka nevojé pér punime shtése ve¢ punimeve né objekt. Ndértimi parashikohet



t€ zgjasé€ sipas grafikut te punimeve dhe me bérjen gati pér pérdorim té tij do té jeté béré dhe
rehabilitimi i sheshit. 3P
Kalimi né proné pérmes rrugés ekzistuese e cila éshté e shtruar me asphalt.
NE kété objekt parashikohet t& punesohen t&€ punésohen mbi 20 punonjés.

Fig. 6 — Render

Fig. 7 — Render




Fig. 8 —Render

Fig. 9 — Render




3.3 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta

Ményra e organizimit t€ sistemimit &shté béré e till€ pér t’i drejtuar njerézit né brendési t& objektit
duke krijuar hapésira interaktive dhe njékohésisht ruan disa kénde té lira shikimi duke siguruar njé
lidhje mé t€ miré edhe me objektet pérreth.

E gjith€ sistemimi, shtrimi éshté béré me beton té cilat jané me ngjyra té ndryshme pér té theksuar
pasazhet e kalimit poshté volumit, pér akses t&€ makina me tonazh té rend.

Fig. 10 — Render

4. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
4.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave
Vendndodhja e projektit éshté né fshatin Vaqarr, Njésia Administrative Vaqarr, Tirané. Prona ka

njé pozicion t& favorshém pér sa i pérket ndértimit t€ ndértimin e magazinave dhe objekteve té
sherbimi i gé ké g i i& Sipé prei 7350 m2 ku nérfshihen |

prona. Aktualisht, né kéto prona nuk ka ndértim egzistues.

Zona pérreth ka njé popullim t&€ magazinave. N& két€ aspekt ne tentojmé qé t’i ofrojmé njé
infrastrukturé sa mé€ modern dhe bashkohore. Hapésirat dhe koncepti jané parashikuar pér t’i
shérbyer mé s€ miri funksionit kryesor t€ kérkuar. Pozicionimi i objektit &shté béré duke ruajtur
distancat, pasoj€ kjo e terrenit mése té mjaftueshém dhe né parashikim t& ligjit pérkatés pér té
ruajtur ambjentin rrethues.




Fig. 11 — Planvendosje e Stukturave




